ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

«24» августа 2022г. № 139-ПД
п. Солнечный

Об организации Службы ранней помощи МБДОУ д/с «Аист»

Во исполнение совместного приказа департамента здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, департамента социального развития Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, департамент образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2017 года №
1506/1194-р/1985 «Об организации ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего Шараповой И.Б.:
1.1. Провести организационную работу по созданию условий для работы Службы ранней
помощи;
1.2. Организовать участие специалистов междисциплинарной команды МБДОУ д/с
«Аист» в заседаниях междисциплинарной команды на базе медицинской организации, в
соответствии с утвержденным «Порядком организации работы Службы ранней помощи
МБДОУ д/с «Аист» от 25.08.2021г. № 123-ПД
2. Утвердить:
2.1. Состав специалистов междисциплинарной команды специалистов для организации
ранней помощи (Приложение 1);
2.2. Состав специалистов Службы ранней помощи МБДОУ д/с «Аист» (Приложение 2);
2.3. График работы специалистов Службы ранней помощи МБДОУ д/с «Аист»
(Приложение 3).

3. Педагога - психолога Эмиргамзаевой А.Л.:
3.1. Назначить ответственным за заполнение формы ежеквартального отчета, согласно
приложению 1 форме 2 МБДОУ д/с «Аист» приказа от 25.08.2021г. № 123-ПД, в срок до 5
числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.2. Направлять отчет в адрес:
- Бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Поликлиники Белого Яра» по адресу

;priem@belyrlpu86.ru
- центра ППМС сопровождения, эксперту отдела по организации работы территориальной
ПМПК Курдиной Елены Эдуардовны по адресу kurdinae imc86@mail.ru
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий?*-^ //о' <
С приказом ознакомлены!11 5 «

«Аист»

Е.Е. Лупикова
Су/ Шарапова И.Б.

Эмиргамзаева А.Л.

mailto:priem@belyrlpu86.ru
mailto:kurdinae_imc86@mail.ru

1 Приложение 1 к приказу
от «24» августа 2022 года № 139-ПД

Состав
специалистов междисциплинарной команды по ранней помощи

Шарапова Ираида Борисовна- заместитель заведующего;
Склёмина Лариса Леонидовна - педагог-психолог;
Эмиргамзаева Аминат Лавретовна - педагог-психолог;
Сафарова Эльвина Рафисовна - учитель-дефектолог;
Шаймухаметова Регина Расиховна - учитель-дефектолог;

Приложение 2 к приказу
от «24» августа 2022 года № 139-ПД

Состав
специалистов Службы ранней помощи МБДОУ д/с «Аист»

Председатель: Шарапова Ираида Борисовна- заместитель заведующего;
Заместитель: Эмиргамзаева Аминат Лавретовна- педагог-психолог;
Секретарь: Сафарова Эльвина Рафисовна - учитель-дефектолог;
Члены:
Педагог -психолог - Склёмина Лариса Леонидовна
Социальный педагог - Шапарь Наталья Федоровна;
Социальный педагог - Чалкова Елена Владимировна;
Учитель - логопед - Агапова Анжелика Васильевна;
Учитель - логопед - Замогильная Марина Сергеевна;
Медицинская сестра - Шаула Виктория Александровна.

Приложение 3 к приказу
от «24» августа 2022 года № 139-ПД

График работы специалистов Службы ранней помощи МБДОУ д/с «Аист»

День
недели

Время
работы

Место проведения
приема

ответственный

Вторник 11.00.-12.00 Кабинет учителя-
логопеда

У читель-логопед
Агапова Анжелика Васильевна

Кабинет педагога-
психолога

Педагог-психолог
Эмиргамзаева Аминат Лавретовна
Склёмина Лариса Леонидовна

Кабинет социального
педагога

Шапарь Наталья Фёдоровна
Чалкова Елена Владимировна

Среда 11.00.-12.00
13.30-14.00

Методический кабинет Заместитель заведующего
Шарапова Ираида Борисовна

Кабинет педагога-
психолога

Педагог-психолог
Эмиргамзаева Аминат Лавретовна
Склёмина Лариса Леонидовна

Кабинет социального
педагога

Шапарь Наталья Фёдоровна
Чалкова Елена Владимировна

Четверг 11.00.-12.00
14.00-15.00

Медицинский кабинет Медицинская сестра
Шаула Виктория Александровна

Кабинет учителя-
дефектолога

У читель-дефектолог
Сафарова Эльвина Рафисовна
Шаймухаметова Регина Расиховна